

化学療法名	病名	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	コース期間 (投与間隔)	備考 (総コース数)
FP療法	食道癌	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	120分	D1	4W/C	
		5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	24時間	D1~5		
術前FP療法	食道癌	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	120分	D1	3W/C	
		5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	24時間	D1~5		
ドセタキセル + ネダプラチン療法	食道癌	ネダプラチン	40mg/m <sup>2</sup>	60分	D1・D15	4W/C	
		ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	60分	D1・D15		
ドセタキセル療法	食道癌	ドセタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	60分	D1	3~4W/C	
Weekly パクリタキセル療法	食道癌	パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	60分	D1・D8・D15・D22 ・D29・D36	8W/C	
ネダプラチン + 5-FU療法	食道癌	ネダプラチン	90mg/m <sup>2</sup>	90分	D1	4W/C	
		5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	24時間	D1~5		
mFOLF0X6療法	食道癌	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	120分	D1	2W/C	
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	120分	D1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	5分	D1		
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	40時間	D1		
ニボルマブ単独療法 (2週毎)	食道癌	ニボルマブ	240mg	30分以上	D1	2W/C	
ニボルマブ単独療法 (4週毎)	食道癌	ニボルマブ	480mg	30分以上	D1	4W/C	
ニボルマブ (2週毎) +FP療法	食道癌	ニボルマブ	240mg	30分以上	D1・D15	4W/C	
		シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	120分	D1		
		5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	24時間	D1~5		
ニボルマブ (4週毎) +FP療法	食道癌	ニボルマブ	480mg	30分以上	D1	4W/C	
		シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	120分	D1		
		5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	24時間	D1~5		

化学療法名	病名	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	コース期間 (投与間隔)	備考 (総コース数)
DCF療法	食道癌	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	60分	D1・D15	4W/C	
		シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	120分	D1		
		5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	24時間	D1~5		
ニボルマブ (2週間隔) +イピリムマブ療法	食道癌	ニボルマブ	240mg	30分以上	D1・D15・D29	6W/C	
		イピリムマブ	1mg/kg	30分	D1		
ニボルマブ (3週間隔) +イピリムマブ療法	食道癌	ニボルマブ	360mg	30分以上	D1・D22	6W/C	
		イピリムマブ	1mg/kg	30分	D1		